



7496100110000149202300000030203



Kiadmányozó:

Eger, 2025.07.16.

HEVES VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Ügyintéző szervezeti egység: Hatósági Főosztály
Szociális és Gyámügyi Osztály
Iktatószám: HE/SZGY/00823-8/2025.
Szakügyintéző/Telefonszám: [REDACTED]

Tárgy: [REDACTED] alatti lakos gyámhatósági
ügyében új eljáró szerv kijelölése

Végzés

A Heves Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: kormányhivatal) gyermekvédelmi és gyámügyi feladat- és hatáskörében eljárva Pelyhe József [REDACTED] szám alatti lakos kérelmének helyt adok és ennek alapján [REDACTED] 3200 Gyöngyös, [REDACTED] szám alatti lakos kiskorú családi jogállásának rendezése tárgyában indult gyámhatósági ügyében a HE-04/GYAM/927/2025. szám alatt indult eljárás intézéséből a Heves Vármegyei Kormányhivatal Gyöngyösi Járási Hivatalát kizárom és [REDACTED] ügyének intézésére a Heves Vármegyei Kormányhivatal Hevesi Járási Hivatalát kijelölöm.

Felhívom a Heves Vármegyei Kormányhivatal Gyöngyösi Járási Hivatalát, hogy küldje meg a kijelölt hatóságnak [REDACTED] kiskorú családi jogállásának rendezése tárgyában indult gyámhatósági ügyében keletkezett iratokat.

Felhívom a kijelölt Heves Vármegyei Kormányhivatal Hevesi Járási Hivatalát, hogy a [REDACTED] kiskorú családi jogállásának rendezése tárgyában folyamatban lévő gyámhatósági eljárást folytassa le.

A végzés a közléssel válik véglegessé, ellene önálló jogorvoslatnak helye nincs. A végzés elleni jogorvoslati jog a határozat, ennek hiányában az eljárást megszüntető végzés ellen igénybe vehető jogorvoslat keretében gyakorolható.

Indokolás

[1] Pelyhe József beadványt nyújtott be a Heves Vármegyei Kormányhivatal Gyöngyösi Járási Hivatalához (a továbbiakban: Gyöngyösi Járási Hivatal), melyben kérte eseti gyám kirendelését [REDACTED] kiskorú részére származási per megindításához.

Hatósági Főosztály Szociális és Gyámügyi Osztály
Cím: 3300 Eger, Kossuth Lajos u. 9. - Postacím: 3301 Eger, Pf.: 216. - Telefon: +36 36 521 571
KRID azonosító: 657167145 - Hivatali kapu: HEVESKHG
E-mail: gyam@heves.gov.hu – Honlap: www.kormanyhivatalok.hu



920230000003 74961001 00014 92023010000001 0000001 003/006

- [2] A Gyöngyösi Járási Hivatal HE-04/GYAM/927/2025. szám alatt hivatalból eljárást indított a kiskorú családi jogállásának rendezése ügyében, az eljárás során vizsgálta, hogy a kiskorú érdekében áll-e a származás kiderítése, a családi jogállásának rendezése oly módon, hogy részére a gyámhivatal eseti gyámot rendeljen azzal a feladattal, hogy peres eljárást kezdeményezzen apaság vélelmének megdöntése érdekében.
- [3] Pelyhe József a kormányhivatalhoz 2025. július 10. napján érkezett kizárás iránti kérelmében kérte a Gyöngyösi Járási Hivatal kizárását és új eljáró szerv kijelölését. Kérelmében előadta, hogy álláspontja szerint a hatóság ok nélkül nem hozott döntést az ügyintézési határidőn belül, véleménye szerint szándékosan nem hoz határozatot az ügyében eljáró gyámhatóság.
- [4] Együttal Pelyhe József a „Jogfosztott apa”, valamint „Szalmátlanítás” elnevezésű weboldalakon a Gyöngyösi Járási Hivatal Gyámügyi Osztályával kapcsolatosan a következőt jegyzi le: „a gyámügyes kollégák vagy nem ismerik azt az idevágó, egyetlen egy rájuk vonatkozó kormányrendeletet, ami alapján joguk, és lehetőségük van tenni, vagy egyszerűen, a könnyebb utat választva, - nem dolgozunk, nem hibázunk - elvet követve gátolták meg a folyamatot. Mai napig nem tudom melyik a rosszabb. Első esetben, véleményem szerint, valaki alkalmatlan volt a munkakörére, míg második esetben, jó eséllyel a hivatására.” Pelyhe József az oldalakra a gyámügyi eljárással kapcsolatos iratokat is töltött fel.
- [5] Fentiek okán a Gyöngyösi Járási Hivatal hivatalvezető-helyettese és a Gyöngyösi Járási Hivatal Gyámügyi Osztály osztályvezetője 2025. július 10. napján szintén kizárás iránti kérelmet terjesztettek elő, melyben előadták, hogy a Gyöngyösi Járási Hivatal az eddigi eljárásai során pártatlanul és körültekintően, kizárólag a rendelkezésére álló iratok és a jogszabályi rendelkezések alapján járt el a kiskorú érdekében, Pelyhe József azonban több esetben hangot adott a hivatal nem megfelelő eljárásának, a hozzáértés hiányának, közzéteszi és minősíti a gyámhivatal eljárását. A Gyöngyösi Járási Hivatal hivatalvezető-helyettesének és a Gyámügyi Osztály osztályvezetőjének véleménye szerint Pelyhe József megnyilvánulásai a hatóságba vetett bizalom megrendüléséről árulkodnak.
- [6] Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. tv. (a továbbiakban: Ákr.) 22. §- a értelmében az ügy elintézésében nem vehet részt az a személy, akitől nem várható el az ügy tárgyilagosa megítélése.

Az Ákr. 23.§ (1) bekezdése szerint, az ügy elintézéséből kizárt az a személy, akinek jogát vagy jogos érdekét az ügy közvetlenül érinti, az eljárás egyéb résztvevője és a támogató.

Az Ákr. 23. § (5) bekezdése alapján, az ügy elintézéséből kizárt az a hatóság, amelynek vezetőjével szemben kizárási ok merül fel.

Az Ákr. 24.§ (2) bekezdése szerint, a kizárás tárgyában a hatóság vezetője dönt, szükség esetén más ügyintézőt jelöl ki, és arról is dönt, hogy meg kell-e ismételni azokat az eljárás cselekményeket, amelyekben a kizárt ügyintéző járt el. Ha a kizárási okot az ügyfél jelentette be, a kizárásról a hatóság végzésben dönt, és azt az ügyféllel is közli.



Az Ákr. 24. § (4) bekezdése értelmében, ha a kizárási ok a hatósággal szemben merül fel, a kizárási okot a hatóság a felügyeleti szerv számára bejelenti. A felügyeleti szerv dönt a hatóság kizárásáról, egyúttal - jogszabály eltérő rendelkezése hiányában - rendelkezik az ügyben eljáró másik, az eljárásból kizárt hatósággal azonos hatáskörű hatóság kijelöléséről.

A fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatalokról szóló 568/2022. (XII. 23.) Kormányrendelet 4. § (2) bekezdése alapján az eljáró hatóság egészésként a felügyeleti szerv által kizárt járási hivatal helyett a 3. mellékletben meghatározott másik járási hivatal jár el.

- [7] A kormányhivatal a járási hivatal által felterjesztett iratok alapján az új eljáró szerv kijelölése tárgyában folytatott eljárása során megállapította, hogy a Gyöngyösi Járási Hivatal előtt [REDACTED] kiskorú családi jogállásának rendezése tárgyában HE-04/GYAM/927/2025. szám alatt van folyamatban gyámhatósági eljárás.
- [8] A kormányhivatal megállapította, hogy a Gyöngyösi Járási Hivatallal szemben abszolút, objektív kizárási ok nem áll fenn, azonban Pelyhe József a hatóságba vetett bizalmának megrendülése okán kezdeményezte a Gyöngyösi Járási Hivatal kizárását és másik eljáró szerv kijelölését.
- [9] A kormányhivatal az új eljáró szerv kijelölése tárgyában indított eljárása során, figyelemmel az ügyben tett nyilatkozatokra, az ügyfél bizalomvesztésére, a jövőbeni pártatlan és tárgyilagos ügyintézés és az ügyféllel történő zavartalan együttműködés biztosítása érdekében - az Ákr. 24. § (4) bekezdése alapján - [REDACTED] kiskorú ügyében a Gyöngyösi Járási Hivatal kizárásáról döntött.
- [10] A kormányhivatal az 568/2022. (XII. 23.) Kormányrendelet 3. mellékletben meghatározottak szerint a kiskorúak ügyeinek intézésére a Heves Vármegyei Kormányhivatal Hevesi Járási Hivatalát (továbbiakban: Hevesi Járási Hivatal) jelölte ki.
- [11] A kizárási ok fennállásáig [REDACTED] kiskorú családi jogállásának rendezése ügyének intézésére a Hevesi Járási Hivatal jogosult és köteles.
- [12] A kormányhivatal döntését a hivatkozott jogszabályhelyek, valamint az Ákr. 80. § (1) bekezdése és 81. § (1) bekezdése alapján hozta meg.
- [13] A kormányhivatal hatáskörét a gyermekvédelmi és gyámügyi feladat- és hatáskörök ellátásáról, valamint a gyámhatóság szervezetéről és illetékességéről szóló 331/2006. (XII. 23.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdés c) pontja, 2. § (3) bekezdése és 13. § a) pontja, a kormányzati igazgatásról szóló 2018. évi CXXV. törvény 44. § (1) bekezdése, illetékességét a fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatalokról szóló 568/2022. (XII. 23.) Kormányrendelet 2. § (1) bekezdése alapozza meg.
- [14] A döntés ellen az önálló jogorvoslat lehetőségét az Ákr. 112. §-a zárja ki.
- [15] Az Ákr. 82. § (1) bekezdése alapján a döntés a közléssel válik véglegessé.



Kelt Egerben az elektronikus tanúsítvány szerint.

Ignác Balázs, a Heves Vármegyei Kormányhivatal vezető főispánjában és megbízásából:



920230000003 74961001 00014 92023010000001 0000001 006/006

